



MOBA Danmark ApS

Hvidkærvej 29, 5250 Odense SV

CVR-nr. 38 16 24 62

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2026.

Jesper Lindskov Dahl
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet MOBA Danmark ApS
Hvidkærvej 29
5250 Odense SV

CVR-nr.: 38 16 24 62
Stiftet: 26. oktober 2016
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion Jesper Lindskov Dahl, Direktør
Andreas Lante, Direktør

Revision Revision & Råd
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Klosterbakken 12, 1. tv.
5000 Odense C

Modervirksomhed MOBA Mobile Automation AG

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i salg og formidling af udstyr og software til brug for automation af ON- og OFF-Road-køretøjer. Især køretøjer til brug for byggeri og kommunaldriften med de tilhørende tjenesteydelser, såsom montage, kalibrering, kundeservice, servicering og support, såsom uddannelse, anvendelsesrådgivning inklusiv foretagelsen af de hertil nødvendige investeringer og alle andre hermed beslægtet virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 978.424 mod 937.389 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.236.840 mod -1.076.780 sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er ejet af MOBA Mobile Automation AG, Tyskland, som er moderselskab i MOBA-koncernen. Selskabets aktiviteter i Danmark indgår som led i koncernens strategiske tilstedeværelse på det danske marked.

Aktivitetsniveauet har i det seneste regnskabsår udviklet sig positivt, og bruttoresultatet er forbedret i forhold til sidste år. MOBA-koncernen arbejder løbende med udvikling af nye funktioner i produktlinjen med henblik på at styrke konkurrenceevnen og tiltrække nye kunder. Ledelsen forventer på den baggrund en gradvis positiv udvikling i omsætning og indtjening i de kommende år.

Kapitalberedskab

Selskabets egenkapital udgør pr. balancedagen -2.699.074 kr. Over halvdelen af selskabskapitalen er således tabt, og selskabet er omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven.

Moderselskabet har for 2026 afgivet støtteerklæring om at stille den nødvendige likviditet til rådighed, således at selskabet kan opfylde sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.

Der henvises til note 1 for nærmere beskrivelse af selskabets kapitalberedskab og forudsætning for fortsat drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsrapporten for MOBA Danmark ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler samt tab på debitorer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1-5 år	0 %

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita

Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita mv.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Bruttofortjeneste	978.424	937.389
2 Personaleomkostninger	-1.968.951	-1.722.240
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-178.777</u>	<u>-247.418</u>
Driftsresultat	-1.169.304	-1.032.269
Andre finansielle indtægter	7.539	8.798
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-75.075</u>	<u>-53.309</u>
Resultat før skat	-1.236.840	-1.076.780
Årets resultat	-1.236.840	-1.076.780
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.236.840</u>	<u>-1.076.780</u>
Disponeret i alt	-1.236.840	-1.076.780

Balance 31. december

Aktiver

Note	2025	2024
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	178.777
Materielle anlægsaktiver i alt	0	178.777
5 Deposita	23.676	22.768
Finansielle anlægsaktiver i alt	23.676	22.768
Anlægsaktiver i alt	23.676	201.545
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.646.785	1.329.089
Varebeholdninger i alt	1.646.785	1.329.089
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	549.665	612.435
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	17.808
Udskudte skatteaktiver	719.245	719.245
Andre tilgodehavender	36.199	17.311
Periodeafgrænsningsposter	71.126	57.451
Tilgodehavender i alt	1.376.235	1.424.250
Likvide beholdninger	448.330	552.961
Omsætningsaktiver i alt	3.471.350	3.306.300
Aktiver i alt	3.495.026	3.507.845

Balance 31. december

Passiver

Note	2025	2024
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	<u>-3.835.543</u>	<u>-2.598.703</u>
Egenkapital i alt	<u>-2.835.543</u>	<u>-1.598.703</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>787.459</u>	<u>798.373</u>
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>787.459</u>	<u>798.373</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	993.000	140.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	45.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	547.925	143.856
Anden gæld	3.957.185	3.988.319
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>36.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.543.110</u>	<u>4.308.175</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.330.569</u>	<u>5.106.548</u>
Passiver i alt	<u>3.495.026</u>	<u>3.507.845</u>

- 1 Forudsætning for fortsat drift
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedska- pital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2025	1.000.000	-2.598.703	-1.598.703
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.236.840</u>	<u>-1.236.840</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>-3.835.543</u>	<u>-2.835.543</u>

2025

2024

1. Forudsætning for fortsat drift

Selskabets resultat for regnskabsåret udviser et underskud, og selskabets balance pr. balancedagen udviser en negativ egenkapital på DKK 2.699.074.

Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra moderselskabet, hvori moderselskabet for 2026 bekræfter at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed, således at selskabet kan opfylde sine forpligtelser i takt med, at de forfalder. Moderselskabet har historisk ydet finansiel støtte til selskabet og har i regnskabsåret tilført yderligere finansiering.

På baggrund af den modtagne støtteerklæring og den hidtidige finansielle støtte vurderes selskabets økonomiske situation som betryggende, og årsregnskabet er på denne baggrund aflagt under forudsætning af fortsat drift

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.705.839	1.485.566
Pensioner	236.879	210.998
Andre omkostninger til social sikring	10.395	10.098
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>15.838</u>	<u>15.578</u>
	<u>1.968.951</u>	<u>1.722.240</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	59.749	48.947
Andre finansielle omkostninger	<u>15.326</u>	<u>4.362</u>
	<u>75.075</u>	<u>53.309</u>

Noter

4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2025	514.411	278.481
Tilgang i årets løb	0	357.000
Afgang i årets løb	<u>-514.411</u>	<u>-121.070</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>0</u>	<u>514.411</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	-335.634	-209.287
Årets afskrivninger	-178.777	-247.418
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>514.411</u>	<u>121.071</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	<u>0</u>	<u>-335.634</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>0</u>	<u>178.777</u>

5. Deposita

Kostpris 1. januar 2025	22.768	22.105
Tilgang i årets løb	<u>908</u>	<u>663</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>23.676</u>	<u>22.768</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>23.676</u>	<u>22.768</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt</u> <u>31/12 2025</u>	<u>Kortfristet</u> <u>del af lang-</u> <u>fristet gæld</u>	<u>Langfristet</u> <u>gæld</u> <u>31/12 2025</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>1.780.459</u>	<u>993.000</u>	<u>787.459</u>	<u>228.000</u>
	<u>1.780.459</u>	<u>993.000</u>	<u>787.459</u>	<u>228.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

8. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 24 og 42 måneder og en samlet restleasingydelse på 720 t.kr.

8. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. (fortsat)

Andre kontraktlige forpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med 6 måneders opsigelse. Samlet forpligtelse pr. 31.12.25 udgør 88 tkr.